
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente:  Filippo Ciancio 

Coordinatore Ombretta Cuttaia 

Riferimenti:  Andrea Magro –  Roberto Piazza – Salvatore Puccio 

Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-

en.usr.sicilia.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto                      il Decreto M.A.E.C.I. del 18.08.2015, n. 4473, vistato dall’U.C.B. il 31.08.2015, con 

cui, a decorrere dalla data di effettiva assunzione di servizio, nell’a.s.2015/16, 

l’insegnante di scuola primaria Maria Cava BALISTRERI – nata a il 25.09.1969 – è 

stata destinata a prestare servizio presso l’Istituto Italiano Statale Comprensivo di 

Parigi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 640 e 642 del D.lgs. 

N. 297/1994 e dell’art. 2, c. 4 novies, della Legge di conversione n. 10/2011, per 9 

anni scolastici, fino e non oltre il 31.08.2024; 

Visto il Decreto M.A.E.C.I.  del 24.01.2024, n. 4815/0078, vistato dall’U.C.B. il 23.02.2024, 

con cui l’insegnante di scuola primaria Maria Cava BALISTRERI – nata a il 

25.09.1969, è stata restituita ai ruoli metropolitani per fine mandato, con 

decorrenza 01.09.2024; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2022/2023, 2023/2024 e 

2024/2025, e in particolare l’art. 7, commi 1 e 2, a tenore del quale: “Le operazioni 

di mobilità del personale docente sono precedute dalle assegnazioni di sede 

definitiva disposte nei confronti di quelle categorie di personale che cessano dal 

collocamento fuori ruolo e che vengono restituite al proprio ruolo e alla titolarità di 

provenienza. Tale personale docente è assegnato, a domanda, ad una scuola 

disponibile tra quelle richieste in una provincia di sua scelta, per la stessa classe di 

concorso e lo stesso ruolo di appartenenza all’atto del collocamento fuori ruolo (…) 

Il personale di cui al comma 1 del presente articolo, ai fini dell’assegnazione della 

scuola di titolarità prima delle operazioni di mobilità, presenta domanda al 

competente Ufficio entro i termini stabiliti dall’O.M. sulla mobilità (…) 

L’assegnazione deve essere disposta dal competente Ufficio entro il termine ultimo 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente:  Filippo Ciancio 

Coordinatore Ombretta Cuttaia 

Riferimenti:  Andrea Magro –  Roberto Piazza – Salvatore Puccio 

Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-

en.usr.sicilia.it 

 

 

di comunicazione al SIDI delle domande di mobilità e dei posti disponibili ai fini delle 

operazioni di mobilità…” 

Vista l’O.M. n° 30 del 23.02.2024, che disciplina la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l'a.s. 2024/25, con particolare riferimento all’art. 3, comma 

3; 

Vista l’istanza acquisita al prot. di quest’Ufficio n. 5310 del 03.04.2024, con cui la docente 

Maria Cava Balistreri ha chiesto il rientro nel ruolo di provenienza e l’attribuzione 

della sede di titolarità in Provincia di Enna;  

Accertata  la sussistenza di un posto vacante e disponibile, per l’a.s. 2024/2025, presso 

ENEE81002A – I.C. “V. GUARNACCIA” di PIETRAPERZIA, corrispondente alla prima 

preferenza espressa;  

 

DECRETA 

Art. 1) La docente Maria Cava BALISTRERI – nata il 25.09.1969, con decorrenza 01.09.2024 è 

restituita ai ruoli del personale docente della Scuola Primaria della Provincia di Enna ed alla stessa 

è assegnata, quale sede di titolarità, ENEE81002A – I.C. “V. GUARNACCIA” di PIETRAPERZIA, posto 

comune (AN);   

Art. 2) Il Dirigente dell’I.C. “V. GUARNACCIA” di PIETRAPERZIA è incaricato dell’esecuzione del 

presente decreto.    

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Filippo Ciancio  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente:  Filippo Ciancio 

Coordinatore Ombretta Cuttaia 

Riferimenti:  Andrea Magro –  Roberto Piazza – Salvatore Puccio 

Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/5664010935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-

en.usr.sicilia.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alla  Docente Maria Cava Balestreri 
 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “V. Guarnaccia” di Pietraperzia; 

enic810007@pec.istruzione.it  

 

    

Alle  OO.SS. della Scuola 

Loro Sedi 

Al Sito web e all’Albo Istituzionale 

Sede 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
mailto:enic810007@pec.istruzione.it

		2024-04-10T11:20:47+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2024-04-10T14:07:27+0200
	protocollo




